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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies

 7 punktu, 20 straipsnio 4 punkto 4 dalimi ir 67 straipsnio 9 dalies 14 punktu, Ukmergės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 7-93 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Ukmergės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento 142.1 papunkčiu, bei atsižvelgdama į Ukmergės rajono savivaldybės tarybos Kontrolės

komiteto 2026 balandžio 7 d. Nr. 21-1 išvadą „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito

tarnybos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinio ir Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito

tarnybos veiklos“, Ukmergės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų

metinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Savivaldybės meras Darius Varnas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos

2026 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr.

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Su veiklos ataskaita galima susipažinti

Savivaldybės interneto svetainėje www.ukmerge.lt

http://www.ukmerge.lt
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UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO

TARNYBOS 2025 METŲ ATASKAITŲ RINKINĮ SUDARO:

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Savivaldybės kontrolieriaus žodis

2. Pagrindiniai veiklos faktai

3. Tarnybos vaidmuo ir veiklos organizavimas

4. Veiklos rezultatai

5. Finansinis auditas

6. Veiklos auditas

7. Išvados savivaldybės tarybai

8. Baigiamosios nuostatos

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ

ATASKAITŲ RINKINYS

1. Finansinės būklės ataskaita

2. Veiklos rezultatų ataskaita

3. Pinigų srautų ataskaita

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita

5. Aiškinamasis raštas

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ RINKINYS

1. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita

2. Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas
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SAVIVALDYBĖS

KONTROLIERIAUS ŽODIS

Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025

metų veiklos ataskaita parengta vykdant Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymą, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamentą, Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito

tarnybos nuostatus.

Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau

– Tarnyba) siekia, kad visi Ukmergės rajono savivaldybės (toliau –

Savivaldybė) viešojo administravimo subjektai bei Savivaldybės

valdomos įmonės laikytųsi įstatymų, tinkamo ir efektyvaus

Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo, kad būtų tobulinama

Savivaldybės finansų valdymo sistema.

Tarnybos veiklos ataskaita yra skirta Savivaldybės tarybai,

kuriai Tarnyba yra atskaitinga, audituojamiems subjektams ir

Savivaldybės bendruomenei. Šia ataskaita siekiama supažindinti su

Tarnybos 2025 metų veikla ir jos rezultatais. Tikiuosi, kad šioje

ataskaitoje pateikta informacija bus naudinga jos vartotojams.

Kontrolės ir audito tarnyba 2025 m. įvykdė visas plane

numatytas užduotis.

Atlikdami mums numatytus darbus siekiame būti pavyzdžiu

viešajame sektoriuje, atliekamiems darbams keliame aukščiausius

kokybės reikalavimus. Užtikriname atliekamų auditų kokybę ir

atitiktį taikomiems audito standartams ir aukščiausiosios audito

institucijos gerajai praktikai, kasmet atliekame Tarnybos auditų

kokybės užtikrinimo sistemos stebėseną. 

Ne mažiau svarbi ir dar viena Kontrolės ir audito tarnybos sritis

– poauditinė veikla. Siekdami didesnio auditų poveikio stebime, kad

auditų rekomendacijos būtų įgyvendintos laiku ir tokia apimtimi,

kaip buvo sutarta su audituojamais subjektais. 

Esu nuoširdžiai dėkinga Tarnybos komandai už atliktą darbą.

Dėkoju už bendradarbiavimą Ukmergės rajono savivaldybės merui,

administracijos direktorei, audituotų įstaigų vadovams bei

darbuotojams – už konstruktyvias diskusijas, kantrybę ir, dažnu

atveju, operatyvumą teikiant duomenis auditams bei pasitikėjimą

mūsų rekomendacijomis. Vertinu nuolatinį bendradarbiavimą su

Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu, kurio dėmesys ir

nuomonė, gauti patarimai, svarstant auditų rezultatus, aptariant

nustatytus neatitikimus bei priimtas priemones audituotų sričių

veiklai gerinti, mūsų Tarnybai yra labai svarbūs.

Mūsų visų bendros pastangos turi vieną tikslą, kad Savivaldybės

turtas visuomet būtų valdomas skaidriai, taupiai, efektyviai ir

rezultatyviai.

Ataskaitoje pristatome pagrindinius 2025 metais atliktus darbus.

Savivaldybės kontrolierė Onutė Mikelienė
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PAGRINDINIAI VEIKLOS FAKTAI

1 pav. Ukmergės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos veikla 2025 m.

 Savivaldybės
metinių
ataskaitų

rinkinio auditas

Savivaldybės
ataskaitose

konsoliduoti:

36 - FAR ir

 44 - BVAR

Tarnyba

įsteigta 1997 metais

  5  išvados
Savivaldybės

tarybai

1 veiklos
auditas

Tarnybos 2025 m.

 darbuotojų skaičius - 3
1 finansinis

auditas

Išnagrinėti
gyventojų
skundai

21 rekomendacija
audituotiems
subjektams
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TARNYBOS VAIDMUO IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba – savivaldybės biudžetinė įstaiga,  prižiūri, ar teisėtai, efektyviai,

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas

valstybės  turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.

Vietos savivaldos įstatymo 2 straipsnio 11 dalis

Mūsų vertybės

Misija

• Padėti Savivaldybei valdyti finansus ir turtą, skatinti aukščiausių finansų valdymo
standartų įgyvendinimą savivaldos sektoriuje.

Vizija
• Pažangi, profesionali, atvira ir patarianti įstaiga.

Vertybės
• Kompetencija  • Bendradarbiavimas  • Atsakingumas

Funkcijos

Tarnyba, vykdydama jai pavestas funkcijas:

• atlieka išorės auditą Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės administravimo

subjektuose ir Savivaldybės valdomose įmonėse; 

•   kiekvienais metais iki gegužės 15 dienos parengia ir reglamento nustatyta tvarka pateikia

Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio,

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo; 

• rengia ir Savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl

Savivaldybės prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų

įsipareigojamųjų skolos dokumentų sutartis, garantijų suteikimo kreditoriams už Savivaldybės

valdomų įmonių prisiimamus įsipareigojimus pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų

įsipareigojamųjų skolos dokumentų sutartis; 

•  rengia ir Savivaldybės tarybai teikia išvadas dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės

projektų įgyvendinimo tikslingumo ir pritarimo galutinėms viešojo ir privataus sektorių partnerystės

sutarties sąlygoms, jeigu jos skiriasi nuo sprendime dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės

projektų įgyvendinimo tikslingumo nurodytų partnerystės projekto sąlygų; 

• rengia ir Savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl

skolininkų ir skolininkų, už kurių įsipareigojimų įvykdymą garantuoja valstybė, ūkinės ir finansinės

būklės, taip pat dėl iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų, teikiamų paskolų ir valstybės garantijų

teikimo, paskolų naudojimo pagal tikslinę paskirtį ir paskolų grąžinimo; 

• rengia ir Savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl

galimybės savivaldybei prisiimti finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės

infrastruktūros plėtros.
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Veiklos prioritetai

Įgyvendindami savo tikslą, siekiame keisti viešojo sektoriaus požiūrį į tinkamą išteklių

paskirstymą bei valdymą, pažangą ir skaidrumą, skatiname sistemingai gerinti darbo ir valdymo

kokybę, stiprinti vidaus kontrolę, didinti veiklos efektyvumą. 

Tarnybos veiklos prioritetai – kokybiškas audito atlikimas ir jo poveikio stiprinimas, tai

įpareigoja siekti aukštos darbų kokybės ir rezultatų poveikio stiprinimo, kelti profesinę

kompetenciją, užtikrinti efektyvią ir į rezultatus orientuotą veiklą. Gerindami Tarnybos veiklos

kokybę, savo darbui keliame tik aukščiausius kokybės reikalavimus, nuolat keldami darbuotojų

kvalifikaciją Tarptautinių audito standartų, viešojo sektoriaus apskaitos standartų taikymo srityse

ir kt.

Didindami Tarnybos veiklos rezultatų poveikį, skatiname efektyvesnius veiklos procesus,

išteklių paskirstymą ir vidaus kontrolę. Tinkamas teiktų rekomendacijų įgyvendinimas skatina

audituojamų subjektų darbuotojų teigiamą požiūrį į kontrolės priemonių, stiprinančių audituojamo

subjekto finansų valdymą, sukūrimą ir laikymąsi, tinkamą turto naudojimą, teisingų ataskaitų

parengimą.

Profesinė etika

Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodekse nustatyti profesiniai reikalavimai ir

procedūros, užtikrinančios Vietos savivaldos įstatyme savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos

veiklai nustatytų principų – nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo

laikymąsi. Siekiant sumažinti ar pašalinti grėsmes auditoriaus nepriklausomumui, nustatytos

įvairios prevencinės priemonės: Tarnybos valstybės tarnautojas neaudituoja įstaigos, kuriose gali

kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas, pateikdamas nusišalinimą, deklaruoja viešuosius ir

privačius interesus. Prieš pradėdami auditą, pildome Nešališkumo ir Nepriklausomumo

deklaracijas. Auditai atliekami objektyviai ir nešališkai, nedalyvaujant su einamomis pareigomis

nesuderinamoje veikloje.

Plano įgyvndinimas

Kontrolės ir audito tarnybos mastas kasmet nustatomas metiniame veiklos plane. 2025

metais dirbome pagal Savivaldybės kontrolieriaus patvirtintą 2025 metų veiklos planą, kuriam

pritarė savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas. Įvykdėme visas veiklos plane numatytas audito

bei kontrolės užduotis ir kitas veiklas: atlikome auditus, parengėme ir pateikėme teisės aktais

nustatytas ir savivaldybės tarybos sprendimams priimti reikalingas išvadas, teisės aktų nustatyta

tvarka vykdėme Tarnybos vidaus administravimo funkcijas bei kitas veiklas.

Vidaus administravimas

Tarnyba, kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga, be teisės aktais jai deleguotų išorės audito

ir kontrolės funkcijų, vykdė bendrąsias biudžetinės įstaigos funkcijas – veiklos planavimo, vidaus

dokumentų tvarkymo, personalo valdymo, valstybės tarnautojų mokymo, jų tarnybinės veiklos

vertinimo ir kitas. Savivaldybės kontrolierius išleido 3 įsakymus veiklos, 21 įsakymą personalo, 24

įsakymus atostogų ir komandiruočių klausimais. Parengėme ir pateikėme įvairiems adresatams 49

raštus. Sutvarkėme ir patvirtinome 2023 metų užbaigtų archyvinių bylų dokumentus, parengėme,

suderinome ir patvirtinome 2026 metų dokumentacijos planą, kitus reikalingus archyvinius
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dokumentus. Tarnybos buhalterinė apskaita tvarkoma finansų valdymo ir apskaitos sistemoje

„Biudžetas VS“. Teisės aktų nustatyta tvarka rengiami ir teikiami Tarnybos biudžeto vykdymo ir

finansinių ataskaitų rinkiniai ir kitos ataskaitos.  

Finansiniai duomenys

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 13 d. sprendimu Nr. 7-431 paskirti

biudžeto asignavimai Tarnybos veiklos vykdymui. Skirti asignavimai, užtikrinant Biudžeto sandaros

įstatymo nuostatas, panaudoti įstaigos veikloje.

Skirti metiniai asignavimai Panaudoti asignavimai

191,5 tūkst. Eur 167,6 tūkst. Eur

170,5 tūkst. Eur Darbo užmokesčiui ir socialiniam

draudimui

    156,5 tūkst. Eur

3,0 tūkst. Eur Kvalifikacijos kėlimui     1,44 tūkst. Eur

7,2 tūkst. Eur Prekėms ir paslaugoms     3,04 tūkst. Eur

2,9 tūkst. Eur Kompiuterinės techninės ir

elektroninių ryšių įrangos įsigijimo

išlaidoms

    2,89 tūkst. Eur

3,0 tūkst. Eur Komunalinėms paslaugoms    2,02 tūkst. Eur

Savivaldybės biudžeto asignavimus naudojame pagal patvirtintą programos sąmatą

vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymo nuostatomis.

Iš Tarnybai 2025 metais skirtų Savivaldybės biudžeto asignavimų buvo panaudota 87,5

proc., t. y. 23,92 tūkst. Eur mažiau nei planuota.

1 Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2025-02-13 sprendimas Nr. 7-43 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės 2025 metų biudžeto

ir 2026-2027 metų pajamų ir asignavimų tvirtinimo“.
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Išsami informacija apie Tarnybai 2025 metais skirtų lėšų panaudojimą ir finansinę būklę

bei veiklos rezultatus pateikta metinių finansinių ataskaitų ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkiniuose.

Bendradarbiavimas

Įgyvendindami savo funkcijas, bendradarbiaujame su Savivaldybės taryba, Savivaldybės

tarybos Kontrolės komitetu, Savivaldybės meru, Savivaldybės administracija, audituojamais

subjektais. 

Tobulinant viešojo sektoriaus audito kokybę ir siekiant bendrų rezultatų,

bendradarbiaujame su Valstybės kontrole. Atlikdami auditus vadovaujamės ne tik Tarptautiniais

audito standartais, Tarptautinės aukščiausiųjų audito institucijų organizacijos INTOSAI standartais,

bet ir Valstybės kontrolės parengtomis metodikomis, bendruose susitikimuose aptariame jų taikymo

aspektus, pasidaliname patirtimi, sprendžiame iškilusius klausimus. Valstybės kontrolė, būdama

aukščiausioji audito institucija ir teikdama išvadą Lietuvos Respublikos Seimui dėl nacionalinio

ataskaitų rinkinio, turi gauti užtikrinimą, kad savivaldybių metiniai ataskaitų rinkiniai parengti

tinkamai, o jų auditai atlikti kokybiškai. Atlikę Savivaldybės 2024 metų metinio ataskaitų rinkinio

auditą, audito ataskaitą, išvadą ir kitą prašomą informaciją pateikėme Valstybės kontrolei. 

Bendradarbiaujame su kitų savivaldybių Kontrolės ir audito tarnybomis, pasidalijame

patirtimi, aptariame dažniausiai pasitaikančius pažeidimus, kitus aktualius klausimus. Dalyvaujame

Savivaldybių kontrolierių asociacijos veikloje. Savivaldybės kontrolierė yra Savivaldybių

kontrolierių asociacijos narė.

Gyventojų prašymų, skundų nagrinėjimas

Viena iš Vietos savivaldos įstatyme2 numatytų funkcijų – nagrinėti

iš gyventojų gaunamus prašymus, pranešimus, skundus ir

pareiškimus dėl Savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo teise

valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo ir disponavimo juo.

Tarnyba, gyventojų priėmimo metu, telefonu ir kitomis elektroninėmis priemonėmis

gauna paklausimų ir nusiskundimų įvairiais klausimais. Nagrinėjame iš gyventojų gaunamus

prašymus, pranešimus, skundus ir pareiškimus dėl Savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo teise

valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo ir disponavimo juo. 

Tiriame ir pateikiame atsakymus pareiškėjams į jų pareiškimus ir skundus arba jie būna

persiųsti pagal kompetenciją kitoms institucijoms, įstaigoms apie tai informuojant pareiškėjus.

Veiklos viešinimas

Veiklos viešinimas daro teigiamą įtaką įgyvendinat rekomendacijas, kartu ir pabrėžiant

išorės audito svarbą. Kiekvieno audito ataskaitą ir išvadą teikiame audituotiems subjektams,

savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui, Savivaldybės merui. Mūsų darbo rezultatai pirmiausia

skirti audituotiems subjektams, Savivaldybės tarybai ir rajono bendruomenei susipažinti, kaip

naudojami savivaldybės biudžeto lėšos ir turtas. Interneto svetainėje www.ukmerge.lt skelbiame

metinius Kontrolės ir audito tarnybos veiklos planus, metinius ir tarpinius ataskaitų rinkinius, audito

ataskaitas, išvadas bei kitą informaciją apie Kontrolės ir audito tarnybos veiklą, nuolat atnaujiname

kitą administracinę informaciją. 

2 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 67 straipsnio 9 dalies 12

punktas.

http://www.ukmerge.lt
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VEIKLOS REZULTATAI

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditas

Atlikome 2024 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir

turto naudojimo auditą.

               2 pav. 2024 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio sudėtis

• Mero pranešimas

• Informacija apie Savivaldybės veiklos tikslų  įgyvendinimą

• Kita svarbi informacija

Savivaldybės veiklos
ataskaita

• 32 biudžetinių  įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniai

•  3 viešųjų įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniai

•  Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys

Savivaldybės metinių
finansinių ataskaitų

rinkinys

•  44 asignavimų valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai
Savivaldybės metinių

biudžeto vykdymo
ataskaitų rinkinys

Atlikome suplanuotas pagrindines audito procedūras reikšmingose srityse.

Audito išvadoje pateikėme nuomones dėl:

- 2024 metų Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų;

- 2024 metų Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinių duomenų.

Ukmergės rajono savivaldybės 2024 metų ataskaitų duomenys:

181 903,8 tūkst. Eur

Savivaldybės turtas

10 363,4 tūkst. Eur

Savivaldybės skolos ir skoliniai įsipareigojimai

88 576,5 tūkst. Eur

Savivaldybės biudžeto pajamos

81 118,3 tūkst. Eur

Savivaldybės biudžeto išlaidos

Audito ataskaitoje pateikėme atliktų  Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimų

metu nustatytus dalykus.

Mūsų pareiga įvertinti, ar Ukmergės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio,

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo ataskaitų rinkinys parengtas pagal teisės aktų

reikalavimus, nustatančius jo sudarymą, ar jo duomenys tikri ir teisingi, ir pareikšti nepriklausomą

nuomonę.

Auditoriaus nuomonė audito išvadoje pareiškiama dėl kiekvieno rinkinio atskirai.

Auditoriaus nuomonės tipai; besąlyginė, sąlyginė, neigiama ir atsisakymas pareikšti nuomonę.

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys
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3 pav. 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio audito išvadoje pareikštos nuomonės

Dėl Savivaldybės metinių finansinių
ataskaitų rinkinio

Dėl Savivaldybės metinių biudžeto
vykdymo ataskaitų rinkinio

Pareikšta:

Besąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio  –

2024 metų Ukmergės rajono  savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais

reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus,

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Besąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio  –

2024 metų Ukmergės rajono  savivaldybės metinių finansinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys

visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus,

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Pradėtas 2025 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio auditas

2025 m. rugsėjo mėn. pradėjome 2025 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio,

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo finansinį ir atitikties auditą. Audito tikslai: 

- įvertinti 2025 metų Ukmergės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį ir pareikšti

nepriklausomą auditoriaus nuomonę; 

- įvertinti Ukmergės rajono savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo

jais teisėtumą pasirinktose srityse per 2025 metus. 

Parengta audito strategija, nustatytos reikšmingos ir rizikingos sritys, atliktas aukščiausio

lygio vidaus kontrolės vertinimas. Atliekamos viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių

ataskaitų rinkinių audito procedūros atrinktose reikšmingose ir rizikingose apskaitos srityse. 

Audito ataskaita ir išvada bus pateikta iki 2026 m. gegužės 15 d.

Besąlyginė

Besąlyginė
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FINANSINIS AUDITAS

UKMERGĖS PAŠILĖS

PROGIMNAZIJOS 2024 METŲ

FINANSINIS AUDITAS

Vertinome, ar teisėtai, ekonomiškai,

rezultatyviai valdomas ir naudojamas

Savivaldybės turtas, kaip vykdomas

Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti

piniginiai ištekliai. 

Atlikus auditą pateikta 13 rekomendacijų.

2025-12-31 duomenimis:

- 9 rekomendacijos įgyvendintos;

- 3 rekomendacijos įgyvendinamos;

- 1 rekomendacijos įgyvendinimo 

terminas nepasibaigęs.

      Dėl įgyvendinamų rekomendacijų

vykdoma stebėsena.

     (Audito ataskaita 2025-06-13 Nr. 03;

prieiga per internetą:

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-

isvados/ )

AUDITO REZULTATAI

•  Ilgalaikio turto srityje nustatyta, kad apskaitomas

ilgalaikis materialusis turtas, neatitinka 12-ojo

VSAFAS nustatytų ilgalaikio materialiojo turto

pripažinimo kriterijų.   

•  Skiriant darbuotojams priemokas, nesivadovauta

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo nuostatomis.

•  Peržiūrėjus atsirinktų darbuotojų darbo sutartis,

nustatyti neatitikimai Darbo kodekso nuostatoms:

-  toje pačioje darbo sutartyje nurodytos kelios

darbuotojo pareigybės, nenurodytas darbo krūvis.

Esant kelioms pareigybėms, negalėjome įsitikinti,

kuriai pareigybei padarytas darbo sutarties

pakeitimas (pvz.: koeficiento nustatymas);

 -  darbuotojams, dirbantiems pagal susitarimą dėl

papildomo darbo, papildomo darbo susitarimo

pakeitimai nerašomi. Susitarimo dėl papildomo

darbo pakeitimai įrašyti pagrindinėje darbuotojo

sutartyje;

- kai sudarytas terminuotas  susitarimas dėl

papildomo darbo, bet žymos apie susitarimo

nutraukimą nėra. Negalėjome įsitikinti, ar

susitarimas dėl papildomo darbo tapo neterminuotu,

ar jis nutrauktas.

• Nustatytas atvejis kai nekilnojamasis turtas

užregistruotas nesivadovaujant 12-ojo VSAFAS

nuostatomis. 

• Nustatyti neatitikimai Inventorizacijos taisyklių

nuostatoms.

_____________

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/
https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/
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VEIKLOS AUDITAS

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

BIUDŽETINIŲ KULTŪROS ĮSTAIGŲ VEIKLOS

AUDITAS

     

 .   

   

     Vertinome, ar užtikrinama efektyvi Ukmergės rajono

savivaldybės biudžetinių kultūros įstaigų veikla.

      Atlikus veiklos auditą įstaigoms iš viso pateiktos 7 

rekomendacijos,  iš jų 2025 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis 4 – įgyvendintos, 3 – nepasibaigęs 

įgyvendinimo terminas.

  (Audito ataskaita 2025-04-22 Nr. 01; prieiga per internetą

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/ )

AUDITO REZULTATAI

- Ukmergės rajono savivaldybėje

sukurtas kultūros įstaigų tinklas

atitinka vartotojų poreikius ir sudaro

galimybes formuoti kultūros politiką;

- Savivaldybė skatina bendruomenę

aktyviai dalyvauti kultūriniame

gyvenime;

- Savivaldybės strateginio planavimo

dokumentuose planuojama konkreti

kultūros įstaigų veikla. 

- Kultūros įstaigos rengia metinius

veiklos planus, atsižvelgiant į

savivaldybės biudžete numatomus

joms skirti asignavimus. 

- Ne visų kultūros įstaigų metiniai

veiklos planai atitiko jiems parengti

nustatytus reikalavimus. 

-  Ukmergės rajono savivaldybės

taryba visoms Kultūros įstaigoms yra

patvirtinusi teikiamų paslaugų kainas

atskirais Tarybos sprendimais. 

- Kultūros įstaigų kiekybiniai veiklos

rodikliai visose įstaigose kasmet

didėjo.

- Savivaldybės kultūros įstaigos

veikia efektyviai.

_____________

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/
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IŠVADOS SAVIVALDYBĖS TARYBAI

Visais atvejais, įvertinus Lietuvos

Respublikos biudžeto sandaros

įstatymo, Lietuvos Respublikos 2025

metų valstybės biudžeto ir

savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtinimo įstatymo,

Lietuvos Respublikos fiskalinės

sutarties įgyvendinimo konstitucinio

įstatymo, Savivaldybių skolinimosi

taisyklių nuostatas,

reglamentuojančias savivaldybių

skolinimosi limitus ir tvarką,

planuojamų imti paskolų dydį bei

paskirtį, buvo nustatyta, kad Ukmergės

rajono savivaldybės skolinimosi limitai

nebus viršyti.

Tarnyba parengė ir pateikė

Savivaldybės tarybai sprendimams

priimti reikalingas išvadas dėl

savivaldybės administracijos

skolinimosi galimybių imant ilgalaikes

paskolas ir suteikiant garantijas.

Savivaldybės administracija yra

atsakinga už Savivaldybės vardu

prisiimtų paskolų naudojimą pagal

Savivaldybės tarybos nurodytą paskirtį

teisės aktų nustatyta tvarka.

 Išvadas galima peržiūrėti tarnybos

interneto svetainėje adresu:

    https://www.ukmerge.lt/audito-

ataskaitos-ir-isvados/

AUDITO REZULTATAI

Išvada dėl Savivaldybės galimybės imti ilgalaikę

paskolą:

- Išvadoje dėl Ukmergės rajono savivaldybės

įsipareigojimų galimybių pateikėme vertinimą, kad

suplanuoti Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai –

2300,0 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos neviršys

Savivaldybės skolos 2025 metų skolinimosi limitų.

Išvados dėl Savivaldybės garantijos suteikimo

kreditoriams už savivaldybės valdomų įmonių

prisiimtus įsipareigojimus pagal paskolų  sutartis:

- Išvadoje dėl Ukmergės rajono savivaldybės

galimybės suteikti iki 800,0 tūkst. Eur garantiją UAB

„Ukmergės butų ūkis“ imant paskolą pateikėme

vertinimą, kad Savivaldybė galėtų suteikti  iki 800,0

tūkst. Eur garantiją. 

- Išvadoje dėl Ukmergės rajono savivaldybės

galimybės suteikti iki 900,0 tūkst. Eur garantiją UAB

„Ukmergės autobusų parkas“ imant paskolą pateikėme

vertinimą, kad Savivaldybė galėtų suteikti  iki 900,0

tūkst. Eur garantiją. 

Išvada dėl galimybės savivaldybei prisiimti

finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės

savivaldybės infrastruktūros plėtros: 

       - Išvadoje pateikėme vertinimus dėl Ukmergės

rajono savivaldybės galimybės prisiimti finansinius

įsipareigojimus dėl prioritetinės Savivaldybės

infrastruktūros plėtros. 

Išvada dėl Ukmergės rajono savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

panaudojimo:

- Atliktas pateiktos Savivaldybės 2024 metų

infrastruktūros plėtros rėmimo programos ir jos

administravimo lėšų panaudojimo ataskaitos duomenų

vertinimas ir atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus

pateikta išvada. 

https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/
https://www.ukmerge.lt/audito-ataskaitos-ir-isvados/
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BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Kontrolės ir audito tarnyba siekia savo rezultatus matuoti ne tik atliktų auditų kiekiu ar

išaiškintų pažeidimų ir klaidų suma, bet svarbiausia – Kontrolės ir audito tarnybos darbo poveikiu.

Tarnyba su audituojamaisiais nuolat siekė abipusio suinteresuotumo ir pasitikėjimu

pagrįstų santykių. Todėl, teikiant šią ataskaitą, norime padėkoti audituotų subjektų vadovams,

finansininkams ir kitiems specialistams, padėjusiems gauti reikiamą auditui informaciją, rinkti

audito įrodymus audito tikslams pasiekti.
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Pažymėtina, kad visos audito ataskaitos apsvarstytos Kontrolės komiteto posėdžiuose,

priimtos priemonės audito metu išaiškintų pažeidimų ir darbo trūkumų šalinimui, vykdoma

poauditinė veikla.

Vertiname nuolatinį bendradarbiavimą su savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu, kurio

dėmesys ir nuomonė, svarstant audito rezultatus, aptariant nustatytus pažeidimus ir priimtas

priemones audituotų sričių veiklai gerinti bei kritika ar gauti patarimai Tarnybai yra labai svarbūs ir

vertintini.

Kontrolės komitetas visą ataskaitinį laikotarpį siekė veiksmingesnio audito rekomendacijų

įgyvendinimo, nuolat palaikė mūsų iniciatyvą, kas turėjo teigiamą įtaką Tarnybos aplinkai ir veiklos

rezultatams. 

_____________________
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